

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4627 - Terça-feira, 5 de novembro de 2013 **Divulgação:** Terça-feira, 5 de novembro de 2013 **Publicação:** Quarta-feira, 6 de novembro de 2013

LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

DESIGNA, por 180 dias, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, os servidores constantes no quadro abaixo, para constituírem Comissão de Avaliação para fins de Progressão ao cargo de Assistente Legislativo III, conforme Portaria 493, de 30/10/2013 (Processo 2915/13).

Titular	Matrícula	Suplente	Matrícula
DANIEL PAPPEN	115423-0	MARGARETE SOUZA CARDOSO DO NASCIMENTO	10560-3
MARIA CRISTINA DUTRA BORTOLOZZO	76924-4	SIMONE SIEGA PORTO	20246-3
EUCLIDES GOULART NUNES PEREIRA	76999-2	LENIRA MARIA VIANNA NUNES	77072-6
MAGDA BRIZOLA BOOSE	10712-0	SILVIA HELENA REMARIN	77587-6
LUIZ ANTONIO BARBOSA	76780-6	RENATO GUIMARÃES DE OLIVEIRA	76764-8

DESIGNA, por 180 dias, a contar da publicação no Diário Oficial de Porto Alegre, os servidores constantes no quadro abaixo, para constituírem Comissão de Avaliação para fins de Progressão ao cargo de Taquígrafo II, conforme Portaria 494, de 30/10/2013 (Processo 2916/13).

Titular	Matrícula	Suplente	Matrícula
ROSA CRISTINA MACHLINE HARZHEIM	31325-0	SANDRA KESKINOF	28438-8

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 1/3

SIMONE SIEGA PORTO	20246-3	MARIA CRISTINA DUTRA BORTOLOZZO	76924-4
JOÃO CASIMIRO SIKORA	76736-3	ALEXANDRE CORREA	23477-4
JORGE PAULO ANTONINI RIBEIRO	76773-9	-	-
LUIZ ANTONIO BARBOSA	76780-6	RENATO GUIMARÃES DE OLIVEIRA	76764-8

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a al. "b" do inc. I do art. 37 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/1985, art. 41 da Lei Municipal 5811/86 e inc. VI do art. 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre,

CONVOCA CRISTIANO BATISTA MEDITSCH, 120054-2, Supervisor de Gabinete Parlamentar, 2.1.1.7, para cumprir Regime Especial de Trabalho de Dedicação Exclusiva, a contar de 17/10/2013, conforme Portaria 490, de 18/10/2013 (Processo 2962/13).

EDITAIS

Editais

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

LICITAÇÃO REAGENDAMENTO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o REAGENDAMENTO do seguinte Certame: **PREGÃO PRESENCIAL** 12/2013

PROCESSO 2009/13

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço de treinamento e capacitação de funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre em comunicação verbal, mediante realização de curso específico de dicção, oratória e desinibição.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Às 15 horas do dia 20 de novembro de 2013.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 15 horas do dia 20 de novembro de 2013.

INÍCIO DA DISPUTA: Às 15h20min do dia 20 de novembro de 2013.

LOCAL: Câmara Municipal de Porto Alegre (Av. Loureiro da Silva, 255 – Sala 395 – 3º pav. – N/C).

Os procedimentos para acesso aos Pregões estão disponíveis através do site www.pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Compras do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br

Porto Alegre, 04 de novembro de 2013.

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, Pregoeira da CMPA.

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa 2/3

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011 www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa

EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci

ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: <u>diariooficial@sma.prefpoa.com.br</u> - Fones: 3289-1231 e 3289-1248